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Komentář k výsledkům Raiffeisenbank a.s.

Komentář k výsledkům 
Raiffeisenbank a.s.

České bankovnictví se v prvním pololetí letošního roku vyvíjelo podle našich očekávání. Na  jedné 
straně jsme zaznamenali mírné oživení zájmu o úvěry ze strany firemních klientů, docházelo rovněž 
ke  zlepšení situace našich firemních klientů. Na  druhé straně se podle očekávání zvyšuje objem 
nesplácených úvěrů z řad domácností, který kopíruje vývoj nezaměstnanosti. S podobným vývojem 
počítáme i v následujících měsících.

Raiffeisenbank v obtížném prvním pololetí hospodařila s čistým ziskem 930 milionů korun, což oproti 
995 milionům ve stejném období roku 2009 představuje pokles o necelých sedm procent. Pokles zisku 
přitom souvisí především s kolísáním přecenění zajišťovacích derivátů. Výnosy z klientských obchodů 
naopak i nadále rostly. Úrokové výnosy se meziročně zvýšily o necelých 13 procent na 3,46 miliardy 
korun. Výnosy z poplatků se zvýšily o 18 procent na necelých 900 milionů korun.

Tvorba opravných položek a rezerv byla v prvním pololetí mírně nižší než v roce 2009, především 
díky segmentu korporátních a firemních úvěrů. U fyzických osob se naopak tvorba opravných položek 
zvýšila kvůli pokračujícímu růstu nezaměstnanosti a jejímu dopadu na vývoj nesplácených úvěrů.

Náklady banky zůstávají nadále pod kontrolou. Celkové náklady banky meziročně vzrostly pouze 
o  2,3 procenta, a  to přesto, že banka dále pokračuje v  masivních investicích do  IT technologií. 
Celkové náklady banky tak ke konci června dosáhly 2,21 miliardy korun, zatímco o rok dříve to bylo 
2,16 miliardy.

Celková aktiva banky meziročně vzrostla o necelých 10 procent na 192,3 miliardy. Přispěl k  tomu 
jak nárůst vkladů o 11 procent na 124,2 miliardy, tak i  růst úvěrů o 6 procent na 148,6 miliardy. 
V úvěrové oblasti se bance podařilo mírně oživit zájem o úvěry ve firemním sektoru, o 26 procent pak 
meziročně vzrostl zájem o hypotéky. Mezi vklady je nadále vysoký zájem o běžné účty, spořicí účty 
a termínované vklady. Banka meziročně posílila svůj kapitál o téměř miliardu korun na 13,1 procenta. 
Kapitálová přiměřenost banky činila ke konci června 10,77 procenta.

V prvním pololetí banka dále pokračovala v  rozšiřování své produktové nabídky. Představila např. 
zcela novou tzv. offsetovou hypotéku s  bilančním mechanismem, rovněž několikrát snížila úrokové 
sazby hypoték. Zavedla rovněž novou kreditní kartu pro prémiové klienty a  v  souvislosti se svou 
strategií Premium Banking začala otevírat nové pobočky.

V následujících 18 měsících se chce Raiffeisenbank výrazněji zaměřit na rozvoj své pobočkové sítě. 
Chce otevřít nebo rozšířit zhruba 50 poboček, zaměřovat se přitom bude především na velká města 
nad 50 tisíc obyvatel. Banka bude dále rozvíjet svou strategii Premium Banking, ve které se zaměřuje 
na klienty s příjmy nad 25 tisíc korun čistého měsíčně. Těmto klientům chce nabídnout individuální 
přístup a finanční plánování založené na dlouhodobém vztahu s klientem. Banka se zaměří rovněž 
na nastartování růstu ve firemním úvěrování a bude posilovat řízení rizik a vymáhání nesplácených 
úvěrů.

I letos Raiffeisenbank sbírala celou řadu cen, mj. se stala nejúspěšnější bankou v soutěži Zlatá koruna, 
kde získala první místo pro nejlepší internetové bankovnictví, nejlepší podnikatelský účet a nejlepší 
podnikatelský úvěr. V dalších kategoriích se umístila mezi třemi nejlepšími bankami.

k 30. 6. 2010
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Konsolidovaný výkaz o finanční pozici

Konsolidovaný výkaz o finanční pozici
k 30. 6. 2010 a k 31. 12. 2009
tis. Kč

30. 6. 2010 30. 12. 2009

Aktiva

Pokladní hotovost a vklady u centrálních bank 5 972 116 5 260 053

Pohledávky za bankami 10 057 795 23 820 498

Úvěry a pohledávky za klienty 151 736 017 145 691 649

Opravné položky k úvěrům a pohledávkám za klienty -5 869 534 -5 194 207

Kladné reálné hodnoty finančních derivátů 1 184 315 1 857 343

Cenné papíry držené do splatnosti 15 001 648 14 875 729

Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů 10 031 120 6 087 786

Cenné papíry k prodeji 523 877 524 428

Majetkové účasti v dceřiných a přidružených společnostech a společně řízených podnicích 4 083 5 115

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 170 164 1 008 953

Dlouhodobý hmotný majetek 835 922 1 040 844

Odložená daňová pohledávka 5 870 37 116

Ostatní aktiva 2 837 010 1 794 873

AKTIVA CELKEM 193 490 403 196 810 180

Pasiva a Vlastní kapitál

Závazky vůči bankám 30 310 076 28 293 962

Závazky vůči klientům 124 580 046 130 203 103

Záporné reálné hodnoty finančních derivátů 2 327 573 2 112 295

Emitované dluhové cenné papíry 13 963 036 15 814 134

Závazek z daně z příjmů 0 217 808

Odložený daňový závazek 98 372 29 667

Rezervy 220 273 254 223

Podřízený úvěr 4 065 891 4 191 063

Ostatní pasiva 4 763 469 2 407 566

PASIVA CELKEM 180 328 736 183 523 821

VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál 6 564 000 6 564 000

Zákonný rezervní fond 348 745 249 577

Oceňovací rozdíly 188 292 187 408

Nerozdělený zisk 5 129 510 4 289 146

Zisk za účetní období 931 119 1 996 228

Vlastní kapitál celkem 13 161 666 13 286 359

CELKEM PASIVA A VLASTNÍ KAPITÁL 193 490 403 196 810 180

Příloha tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní závěrky.
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Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku
k 30. 6. 2010 a k 31. 6 2009
tis. Kč

30. 6. 2010 30. 6. 2009

Výnosy z úroků a podobné výnosy 4 591 156 4 714 716

Náklady na úroky a podobné náklady -1 092 484 -1 592 589

Čistý úrokový výnos 3 498 672 3 122 127

Změna hodnoty rezerv a opravných  položek na úvěrová rizika -1 018 333 -1 004 371

Čistý úrokový výnos po rezervách a opravných položkách na úvěrová rizika 2 480 340 2 117 755

Čisté výnosy z poplatků a provizí 1 204 225 1 085 516

Čistý zisk z finančních operací 57 505 605 550

Dividendový výnos 33 805 0

Ostatní provozní výnosy 167 097 85 722

Všeobecné provozní náklady -2 752 067 -2 656 009

Zisk před daní z příjmů 1 190 904 1 238 534

Daň z příjmů -259 786 -253 738

Čistý zisk za účetní období náležející akcionářům banky 931 119 984 796

Ostatní úplný výsledek

Zisky/(ztráty) z přecenění realiazovatelných cenných papírů 1 092 906

Daň ze zisku související s komponentami ostatního úplného výsledku -207 -139

ÚPLNÝ VÝSLEDEK ZA OBDOBÍ CELKEM 932 004 985 563

Příloha tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní závěrky.

Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku
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Konsolidovaný výkaz o změnách vlastního kapitálu

Konsolidovaný výkaz o změnách vlastního kapitálu
za období od 1. ledna 2010  do 30. června 2010
tis. Kč

Základní 
kapitál

Zákonný 
rezervní 

fond

Oceňovací 
rozdíly

Nerozdělený  
zisk

Zisk  
za účetní 
období

Vlastní kapitál 
celkem

Stav k 1.1.2009 6 564 000 179 424 184 879 3 500 073 1 294 889 11 723 265

Dividendy 0 0 0 0 -434 500 -434 500

Převod do nerozděleného zisku 0 0 0 790 236 -790 236 0

Příděl do rezervních fondů 0 70 153 0 0 -70 153 0

Změny v konsolidačním celku 0 0 0 4 383 0 4 383

Čistý zisk za účetní období 0 0 0 0 984 796 984 796

Ostatní úplný výsledek 0 0 139 0 0 139

Úplný výsledek za období 0 0 139 0 984 796 984 935

Stav k 30.6.2009 6 564 000 249 577 185 018 4 294 692 984 796 12 278 083

Stav k 31.12.2009 6 564 000 249 577 187 408 4 293 529 1 996 228 13 290 742

Dividendy 0 0 0 0 -1 022 000 -1 022 000

Příděl do rezervních fondů 0 99 168 0 0 -99 168 0

Převod do nerozděleného zisku 0 0 0 875 060 -875 060 0

Změny v konsolidačním celku 0 0 0 -39 079 0 -39 079

Čistý zisk za účetní období 0 0 0 0 931 119 931 119

Ostatní úplný výsledek, čistý 0 0 884 0 0 884

Úplný výsledek za období 0 0 884 0 931 119 932 003

Stav k 30.6.2010 6 564 000 348 745 188 292 5 129 510 931 119 13 161 666

Příloha tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní závěrky.
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Zkrácený konsolidovaný výkaz o peněžních tocích

Zkrácený konsolidovaný výkaz o peněžních tocích
za období od 1. ledna 2010 do 30. června 2010
tis. Kč

 1.1.– 30. 6. 2010 1.1.– 30. 6. 2009

Peněžní tok z provozních činností 

Zisk před zdaněním 1 190 904 1 238 534

Úprava o nepeněžní operace -787 107 -737 693

Peněžní tok z provozních činností 2 475 692 12 574 917

Čistý peněžní tok z provozních činností 2 879 489 13 075 758

Peněžní tok z investičních činností 

Čistý peněžní tok z investičních činností -694 704 -9 717 854

Peněžní tok z finančních činností

Čistý peněžní tok z finančních činností -2 892 806 -4 864 361

Čisté zvýšení hotovosti a jiných rychle likvidních prostředků -708 021 -1 506 456

Pokladní hotovost a ostatní rychle likvidní prostředky na počátku roku 3 601 927 3 729 825

Pokladní hotovost a ostatní rychle likvidní prostředky na konci roku 2 893 906 2 223 369

Dodatečné informace

Dividendy placené -1 022 000 -434 500

Dividendy přijaté 33 805 22 906

Příloha tvoří nedílnou součást této mezitímní konsolidované účetní závěrky.
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Příloha k pololetní zprávě

Příloha k mezitímním konsolidované účetní závěrce 
sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví ve znění přijatém Evropskou unií za období končící 
30. 6. 2010

1. Údaje o mateřské společnosti
Raiffeisenbank a.s. (dále jen „Banka“) se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140  78, IČ 49240901 byla 
založena jako akciová společnost v České republice. Banka byla zapsaná do Obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze dne 25. června 1993, oddíl B, vložka 2051. 

Banka spolu s dceřinými a přidruženými společnostmi uvedenými v roční účetní závěrce  za rok 2009 a  v bodě 5 tvoří 
Finanční skupinu Raiffeisenbank, a. s. (dále jen “Skupina”). Mateřskou společností Skupiny je Banka. 

Hlavní činnosti Banky vyplývají z bankovní licence ČNB: 

• �přijímání vkladů od veřejnosti,
• �poskytování úvěrů,
• �investování do cenných papírů na vlastní účet,
• �finanční pronájem (finanční leasing), tuto činnost banka v současnosti přímo nevykonává,
• �platební styk a zúčtování,
• �vydávání platebních prostředků,
• �poskytování záruk,
• �otevírání akreditivů,
• �obstarávání inkasa,
• �poskytování investičních služeb
   – hlavní investiční služby dle § 4 odst. 2 písm. a), b), c), d), e), g), h) zákona č. 256/2004 Sb., v platném znění 
   – doplňkové investiční služby dle § 4 odst. 3 písm. a) až f) zákona č. 256/2004 Sb., v platném znění
• �vydávání hypotečních zástavních listů,
• �finanční makléřství,
• �výkon funkce depozitáře,
• �směnárenská činnost (nákup devizových prostředků),
• �poskytování bankovních informací,
• �obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta s devizovými hodnotami,
• �pronájem bezpečnostních schránek,
• �činnosti, které přímo souvisejí s činnostmi uvedenými v bankovní licenci.

Banka kromě povolení působit jako banka:

• �má licenci obchodníka s cennými papíry,
• �je od 30. července 2005 vedena v registru Ministerstva financí ČR jako tzv. vázaný pojišťovací zprostředkovatel.

Vykonávání nebo poskytování žádné z činností nebylo bance příslušnými orgány omezeno ani vyloučeno.

Banka musí dodržovat regulační požadavky České národní banky („ČNB“). Mezi tyto požadavky patří limity 
a  další omezení týkající se kapitálové přiměřenosti, klasifikace úvěrů a  podrozvahových závazků, úvěrového rizika 
ve spojitosti s klienty banky, likvidity, úrokového rizika a měnové pozice Banky.
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Příloha k pololetní zprávě

2. AKCIONÁŘI MATEŘSKÉ SPOLEČNOSTI
Podíl na hlasovacích právech

Název, adresa 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Raiffeisen International Bank – Holding AG, Am Stadtpark 9, Vídeň, Rakousko 51 % 51 %

RB Prag Beteiligungs GmbH, Europaplatz 1a, 4020 Linec, Rakousko 25 % 25 %

Raiffeisenlandesbank Niederösterreich – Wien AG, Raiffeisen Platz 1, 1020 Vídeň, Rakousko 24 % 24 %

Vlastnické podíly akcionářů jsou rovny jejich podílům na hlasovacích právech. Všichni akcionáři jsou ve zvláštním vztahu 
k Bance ve smyslu § 19 zákona č. 21/1992 Sb. o bankách, ve znění pozdějších předpisů.

3. Východiska pro přípravu mezitímní účetní závěrky
Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka, která zahrnuje mezitímní účetní výkazy banky a jejích dceřiných společností, 
byla sestavena v souladu s Mezinárodním účetním standardem IAS 34 - Mezitímní účetní výkaznictví. Uvedené údaje 
nejsou auditovány. 

Všechny údaje jsou v  tisících korun českých (tis. Kč), není-li uvedeno jinak. Čísla uvedená v  závorkách představují 
záporná čísla.

Konsolidovaná účetní závěrka byla zpracována na principech časového rozlišení, tzn. že transakce a další skutečnosti 
byly uznány v době jejich vzniku a zaúčtovány v konsolidované účetní závěrce v období, ke kterému se věcně a časově 
vztahují, a dále za předpokladu dalšího nepřetržitého trvání Skupiny.  

Tato konsolidovaná účetní závěrka byla připravena na základě ocenění v pořizovacích cenách, s výjimkou finančních 
aktiv a  finančních pasiv oceňovaných reálnou hodnotou proti účtům nákladů nebo výnosů (např. finanční deriváty), 
realizovatelných cenných papírů přeceněných na reálnou hodnotu prostřednictvím vlastního kapitálu a cenných papírů 
držených do splatnosti vykazovaných v naběhlé hodnotě.

Prezentace účetní závěrky v souladu s IFRS vyžaduje, aby vedení Skupiny provádělo kvalifikované odhady, které mají 
vliv na vykazované hodnoty aktiv, vlastního kapitálu a závazků a dále podmíněných aktiv a závazků k datu sestavení 
konsolidované účetní závěrky a  také nákladů a  výnosů v  příslušném účetním období. Tyto odhady jsou založeny 
na informacích dostupných k datu sestavení konsolidované účetní závěrky. 

Použití kvalifikovaných odhadů se týká zejména následujících oblastí: 
– stanovení ztráty ze znehodnocení úvěrů a pohledávek
– stanovení ztráty ze znehodnocení investic do přidružených, popřípadě nekonsolidovaných společností
– stanovení ztráty ze znehodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
– stanovení výše rezerv a stanovení reálných hodnot u finančních aktiv a závazků

Ve spojitosti se stávajícím ekonomickým prostředím vedení Skupiny posoudilo všechny příslušné faktory, které by mohly 
mít dopad na ocenění aktiv a pasiv v této konsolidované účetní závěrce, na likviditu, financování činností Skupiny a další 
případné dopady na konsolidovanou účetní závěrku. Všechny tyto dopady byly v  této konsolidované účetní závěrce 
zohledněny. Vedení Skupiny nadále monitoruje současnou ekonomickou situaci a  další možné dopady zpomalení 
hospodářského vývoje na činnosti Skupiny. 
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Příloha k pololetní zprávě

4. Účetní pravidla a postupy
Významná účetní pravidla a postupy
Pro mezitímní účetní závěrku byla použita stejná účetní pravidla a metody výpočtů jako pro roční účetní závěrku roku 
2009. Přehled významných účetních pravidel a postupů je uveden v roční účetní závěrce k 31. 12. 2009.

Použití nových IFRS standardů
V prvním pololetí roku 2010 Skupina nezačala používat žádné standardy a interpretace IFRS, jejichž použití by mělo 
významný vliv na účetní závěrku.

Nově použité standardy a interpretace, jejichž aplikace neměla významný vliv 
na mezitímní účetní závěrku 2010:
– IAS 7 – Přehled o peněžních tocích  - upravený standard (datum účinnosti 1. ledna 2010)
– IFRS 1 – První přijetí IFRS – restrukturovaný standard (datum účinnosti 1. ledna 2009)
– IFRS 2 – Úhrady vázané na akcie – restrukturovaný standard (datum účinnosti 1. ledna 2009)
– IFRS 3 – Podnikové kombinace (datum účinnosti 1. července 2009)
– IFRS 5 – �Dlouhodobá aktiva držená k prodeji a ukončované činnosti – upravený standard (datum účinnosti 1. ledna 2010)
– IAS 39  – Finanční nástroje: účtování a oceňování – restrukturovaný standard (datum účinnosti 1. ledna 2009)
– IFRIC 17 – Rozdělení nepeněžních aktiv vlastníkům (datum účinnosti 1. července 2009)
– IFRIC 18 – Převody aktiv od zákazníků (datum účinnosti 1. července 2009)
 
Změny metody
Od data poslední účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem a změnám metod, které by nebyly zveřejněny 
v příloze k roční účetní závěrce roku 2009.
	

5. Společnosti zahrnuté do konsolidace
V 1. pololetí roku 2010 byly prodány následující společnosti vlastněné společností Raiffeisen Leasing Real Estate s.r.o.:
– PV Čekanice, s. r. o.,
– Aither Property, s. r. o
	

6. Události v období do 30. června 2010
Výplata dividend
V  dubnu 2010 rozhodla valná hromada Raiffeisenbank a.s. o  výplatě dividend akcionářům za  rok 2009 ve  výši �
1 022  mil. Kč ve stejném podílu jakým se podílejí na základním kapitálu Banky.
	
Sezónnost a cyklické operace
Hlavní činnosti Skupiny nepodléhají významným sezónním vlivům a  v  prvním pololetí roku 2010 nedošlo k  žádné 
neobvyklé transakci.
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7. Úvěry a pohledávky za klienty 	
Kategorie pohledávek za klienty 

tis. Kč 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Pohledávky z běžných účtů 4 637 942 9 346 049

Termínované úvěry 81 195 820 72 482 494

Hypoteční úvěry 61 696 552 58 977 455

Finanční leasing 2 297 336 2 504 897

Ostatní 1 908 367 2 380 754

Celkem 151 736 017 145 691 649

Analýza úvěrů poskytnutých klientům podle sektorů 

tis. Kč 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Vládní sektor 518 633 620 755

Úvěry právnickým osobám 77 013 473 73 924 094

Úvěry fyzickým osobám 69 264 983 66 388 985

Malé a střední podniky (SME) 4 878 303 4 501 466

Ostatní 60 626 256 349

Celkem 151 736 017 145 691 649

8. Cenné papíry 

tis. Kč 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Cenné papíry držené do splatnosti (dluhové cenné papíry) 15 001 648 14 875 729

Cenné papíry oceňované reálnou hodnotou 
proti účtům nákladů nebo výnosů 10 031 120 6 087 786

Z toho: Cenné papíry k obchodování 903 235 723 290

– dluhové cenné papíry 896 368 719 813

– akcie a podílové listy 6 867 3 477

Z toho: Cenné papíry neurčené k obchodování 9 127 885 5 364 496

– dluhové cenné papíry 8 843 376 5 086 091

– akcie a podílové listy 284 509 278 405

Realizovatelné cenné papíry (akcie a podílové listy) 523 877 524 428

Celkem 25 556 645 21 487 943
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9. Majetkové účasti v přidružených a nekonsolidovaných společnostech 

tis. Kč 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Počáteční stav 5 115 1 717

Podíl na výsledku přidružených společností 474 1 920

Ostatní -1 506 1 478

Konečný stav 4 083 5 115

	

10. Závazky vůči klientům 
Analýza závazků vůči klientům podle typu

tis. Kč 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Závazky splatné na požádání 89 017 492 87 898 858

Termínované závazky se splatností 35 562 554 42 197 210

Ostatní - 107 035

Celkem 124 580 046 130 203 103

Analýza závazků vůči klientům podle sektorů

tis. Kč 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Vládní sektor 7 169 104 10 776 350

Vklady právnických osob 46 361 899 48 226 648

Vklady fyzických osob 59 023 809 58 461 458

Malé a střední podniky (SME) 11 206 644 11 705 271

Ostatní 818 590 1 033 376

Celkem 124 580 046 130 203 103
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11. Emitované dluhové cenné papíry 
Analýza emitovaných dluhových cenných papírů podle typu 

tis. Kč 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Vkladové certifikáty a depozitní směnky 3 667 799 5 645 986

Emitované dluhopisy 650 065 650 428

Hypoteční zástavní listy 9 645 172 9 517 720

Celkem 13 963 036 15 814 134

Pokles v položce „Vkladové certifikáty a depozitní směnky“ je způsoben zejména odlivem krátkodobých depozitních 
směnek od korporátních klientů.
	
Analýza hypotečních zástavních listů

tis. Kč

Datum
emise

Datum
splatnosti ISIN Měna

Nominální hodnota Čistá účetní hodnota

30. 6. 2010 31. 12. 2009 30. 6. 2010 31. 12. 2009

23.3.2005 23.3.2010 CZ0002000482 CZK - 498 350 - 517 687

29.11.2005 29.11.2010 CZ0002000557 CZK 500 000 500 000 514 979 505 831

21.11.2005 21.11.2010 CZ0002000698 CZK 339 850 339 850 350 651 344 876

24.5.2006 24.5.2011 CZ0002000805 CZK 402 770 402 770 408 604 420 295

4.10.2006 4.10.2011 CZ0002000888 CZK 903 000 933 000 941 315 954 566

16.2.2007 16.2.2012 CZ0002000946 CZK 1 285 910 1 274 710 1 334 966 1 361 785

12.9.2007 12.9.2012 CZ0002001175 CZK 1 839 600 1 819 600 1 945 154 1 886 598

14.11.2007 14.11.2014 CZ0002001316 CZK 500 000 500 000 532 774 521 395

12.12.2007 12.12.2012 CZ0002001662 CZK 10 000 10 000 10 373 10 155

12.12.2007 12.12.2017 CZ0002001670 CZK 1 517 800 1 517 800 1 613 720 1 581 502

12.12.2007 12.12.2017 CZ0002001696 CZK 500 000 500 000 561 148 549 278

12.12.2007 12.12.2022 CZ0002001704 CZK - - - -

20.12.2007 20.12.2017 CZ0002001928 CZK 157 500 157 500 175 642 172 834

26.11.2008 26.11.2013 CZ0002002058 CZK 401 170 61 250 418 064 61 989

10.12.2008 10.12.2011 CZ0002002066 CZK 70 000 40 000 73 055 40 921

18.2.2009 18.2.2012 CZ0002002074 CZK 249 990 248 150 252 940 254 702

28.8.2009 28.8.2012 CZ0002002108 CZK 249 950 249 160 256 328 251 726

8.10.2009 8.10.2014 CZ0002002124 EUR - - - -

14.10.2009 14.10.2012 CZ0002002140 CZK 250 000 81 060 255 459 81 580

CELKEM    9 177 540 9 133 200 9 645 172 9 517 720
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12. Rezervy 

tis. Kč
Rezervy 

na soudní 
spory

Rezervy  
k úvěrovým 

rizikům  
v rámci podroz. 

položek

Rezerva na 
nevyčerpanou 

dovolenou

Rezerva na 
restruktu- 
ralizaci

Ostatní 
rezervy Celkem

1.1.2009 73 870 98 814 56 593 - 136 147 365 424

Tvorba rezerv 116 16 681 55 947 2 170 107 035 181 949

Použití rezerv (562) - (55 833) - (59 825) (116 220)

Rozpuštění 
nepotřebných rezerv (70 388) (98 814) - - (7 694) (176 896)

Kurzové rozdíly - - - - (34) (34)

31. 12. 2009 3 036 16 681 56 707 2 170 175 629 254 223

Tvorba rezerv 5 500 10 600 28 317 - 49 073 93 490

Použití rezerv (1 601) - (41 153) (323) (71 444) (114 521)

Rozpuštění 
nepotřebných rezerv (750) (11 681) - - (250) (12 681)

Kurzové rozdíly - - - - (238) (238)

30. 6. 2010 6 185 15 600 43 871 1 847 152 770 220 273

	

13. Pokladní hotovost a ostatní rychle likvidní prostředky
Pokladní hotovost a  ostatní likvidní prostředky ke  konci účetního období vykázané v  přehledu o  peněžních tocích 
představují následující položky aktiv:

tis. Kč 30. 6. 2010 31. 12. 2009

Peněžní prostředky a účty u centrálních bank 3 433 986 5 260 053

Povinné minimální rezervy (607 278) (2 208 175)

Vklady u jiných bank 67 198 550 049

Celkem pokladní hotovost a ostatní rychle likvidní prostředky 2 893 906 3 601 927

 

14. Potencionální pohledávky a závazky
Soudní spory
Skupina k 30. červnu 2010 posoudila soudní spory vedené proti Skupině. Na základě posouzení jednotlivých sporů 
z hlediska rizika možné prohry sporu a částek, které jsou předmětem sporu, Skupina vykazuje v období od 1. 1. 2010 
do 30. 6. 2010 rezervu (viz bod 12) na významné soudní spory ve výši 6 185 tis. Kč (2009: 3 036 tis. Kč). 
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15. Informace o segmentech
Základem pro segmentovou analýzu ve  smyslu IFRS 8 jsou segmentové reporty, které vycházejí z  manažerského 
účetnictví a jsou hlavní finanční informací pro rozhodování vedení Skupiny. 

Manažerské účetnictví vychází z  maržového pohledu. Z  tohoto důvodu nejsou úrokové výnosy a  náklady a  výnosy 
a náklady z poplatků a provizí  jednotlivých provozních segmentů vykazovány odděleně, ale v čisté výši.
	
Skupina rozlišuje následující provozní segmenty:
• Korporátní podniky
• Malé a střední podniky
• Retailoví klienti
• Treasury
• Ostatní

Segment Korporátní podniky zahrnuje obchod s  korporátními klienty s  ročním obratem nad 250 mil. Kč, veřejným 
sektorem a finančními institucemi. 

Segment Malé a  střední podniky zahrnuje všechny středně velké společnosti a  fyzické osoby podnikatele s  ročním 
obratem do 250 mil. Kč.

Segment Retailoví klienti všeobecně zahrnuje všechny soukromé osoby včetně VIP klientů a vlastních zaměstnanců.

Segment Treasury zahrnuje především mezibankovní obchody a cenné papíry. 

Segment Ostatní obsahuje zejména neúroková aktiva a pasiva banky, která nelze přiřadit k výše uvedeným segmentům, 
např. se zde eviduje kapitál, podřízený vklad, majetek, ostatní aktiva/pasiva, kapitálové investice.

Skupina podle segmentů sleduje kromě výše uvedených čistých  úrokových výnosů a čistých výnosů z poplatků a provizí 
i  čistý zisk/(ztrátu) z  finančních operací, změny hodnoty opravných položek a  ostatní provozní náklady. Ostatní 
výsledkové položky nejsou podle provozních segmentů sledovány.
	
Skupina podle segmentů nesleduje ani celková aktiva ani celkové závazky.
	
Skupina nemá žádného klienta, resp. skupinu spřízněných osob, pro kterého by výnosy z transakcí s ním tvořily více jak 
10% celkových výnosů Skupiny.
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Výsledkové položky podle segmentů (k 30. 6. 2010)

tis. Kč Korporátní
podniky

Malé 
a střední
podniky

Retailoví
klienti Treasury Ostatní Celkem

K 30. 6. 2010

Čistý úrokový výnos 1 016 847 718 774 1 517 075 103 282 142 694 3 498 672

Čisté výnosy z poplatků a provizí 236 414 497 558 470 282 (41) 12 1 204 225

Čistý zisk/(ztráta) 
z finančních operací 423 649 - - (392 665) 26 521 57 505

Změna hodnoty opravných položek (299 806) (173 673) (544 854) - - (1 018 333)

Ostatní provozní náklady (479 768) (562 633) (1 081 188) (99 416) (328 159) (2 551 164)

Zisk před zdaněním 897 336 480 026 361 315 (388 840) (158 932) 1 190 905

Daň z příjmů - - - - (259 786) (259 786)

Zisk po zdanění 897 336 480 026 361 315 (388 840) (418 718) 931 119

 
Výsledkové položky podle segmentů (k 30. 6. 2009)

tis. Kč Korporátní
podniky

Malé 
a střední
podniky

Retailoví
klienti Treasury Ostatní Celkem

K 30. 6. 2009

Čistý úrokový výnos 1 099 087 679 930 1 345 921 (188 867) 186 056 3 122 127 

Čisté výnosy z poplatků a provizí 293 230 411 199 400 389 5 463 (24 765) 1 085 516

Čistý zisk/(ztráta) 
z finančních operací 321 496 - - 188 562 95 492 605 550

Změna hodnoty opravných položek (483 061) (211 596) (309 714) - - (1 004 371)

Ostatní provozní náklady (375 032) (607 070) (1 006 422) (105 350) (476 414) (2 570 288)

Zisk před zdaněním 855 720 272 463 430 174 (100 192) (219 631) 1 238 534 

Daň z příjmů - - - - (253 738) (253 738)

Zisk po zdanění 855 720 272 463 430 174 (100 192) (473 369) 984 796
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16. Transakce se spřízněnými osobami
K 30. 6. 2010

tis. Kč Akcionáři 
a ovládající osoby Ostatní Celkem

Pohledávky 508 869 70 830 579 699

Závazky 18 704 358 944 620 19 648 978

Podřízený úvěr 3 009 331 1 056 560 4 065 891

Vydané záruky 15 424 - 15 424

Přijaté záruky 2 629 780 35 000 2 664 780

Výnosy z úroků 5 786 4 957 10 743

Náklady na úroky (191 062) (16 372) (207 434)

Výnosy z poplatků a provizí 9 563 1 287 10 850

Náklady na poplatky a provize (2 900) (8 496) (11 396)

Čistý zisk nebo ztráta z finančních operací (78 580) 5 833 (72 747)

K 31. 12. 2009

tis. Kč Akcionáři 
a ovládající osoby Ostatní Celkem

Pohledávky 1 064 486 501 034 1 565 520

Závazky 17 851 477 66 091 17 917 568

Podřízený úvěr 3 101 889 1 089 174 4 191 063

Vydané záruky 752 049 20 000 772 049

Přijaté záruky 663 603 - 663 603

K 30. 6. 2009

tis. Kč Akcionáři 
a ovládající osoby Ostatní Celkem

Výnosy z úroků 15 097 9 506 24 603

Náklady na úroky (76 087) (41 155) (117 242)

Výnosy z poplatků a provizí 9 497 2 008 11 505

Náklady na poplatky a provize (2 716) (43 497) (46 213)

Čistý zisk nebo ztráta z finančních operací 71 031 (26 954) 44 077

17. Události po rozvahovém dni
Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 30. 6. 2010.



18

Příloha k pololetní zprávě

Osoby zodpovědné za pololetní zprávu

Prohlašujeme, že podle našeho nejlepšího vědomí podává pololetní zpráva a konsolidovaná pololetní 
zpráva věrný a  poctivý obraz o  finanční situaci, podnikatelské činnosti a  výsledcích hospodaření 
emitenta a  jeho konsolidačního celku za  uplynulé účetní období a o  vyhlídkách budoucího vývoje 
finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření.

	 Lubor Žalman	 Karel Soukeník
	 předseda představenstva	 ředitel divize Finanční controlling�
	 a generální ředitel	 a účetnictví
	 Raiffeisenbank a.s.
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Kontakt
Raiffeisenbank a.s.
Hvězdova 1716/2b
140 78 Praha 4
IČ: 492 40 901

Tel.: 234 401 111
Fax.:234 402 111
info@rb.cz
www.rb.cz




